



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 18 февраля 2015 года № 45

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 25 октября 2005 года № 198**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 25 октября 2005 года № 198 «Об утверждении порядков финансирования расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки многодетным семьям» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2005, № 28(34), № 29(35); 2006, № 31(37), № 32(38); 2009, № 58(64), № 59(65), № 63(69); 2011, № 75(81), № 80(86), № 82(88), № 84(90); 2012, № 88(94), № 89(95); 2013, № 98(104) следующие изменения:

а) в абзаце третьем слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

б) в абзаце восьмом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 2 слова «Министерству труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в пункте 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в графе 5 пункта 6 слово «Учреждение» заменить словами «Образовательная организация»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Учреждения предоставляют в установленном порядке в Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай отчеты о расходовании выделенных им средств на финансирование мер социальной поддержки обучающимся образовательных организаций всех

типов из многодетных семей по бесплатному проезду на городском и пригородном пассажирском транспорте.»;

в приложении к указанному приложению № 1:

в строке 2 слова «Учебное заведение (где учится)» заменить словами «Образовательная организация (где учится)»;

слова «Справка из учебного заведения» заменить словами «Справка из образовательной организации»;

г) в пункте 8 приложения № 2 к указанному Постановлению слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

д) в приложении № 3 к указанному Постановлению:

в пункте 6 слова «Министерству труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в пункте 12 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в пункте 13 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в пункте 14 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

е) в приложении № 5 к указанному Постановлению:

в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в пункте 1 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце первом пункта 6 слова «от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

в пункте 12 слова «Министерство труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в приложении № 2 к указанному приложению № 5 в ячейке «Наименование транспортной организации, заключившей контракт на оказание услуг по бесплатному проезду на городском и пригородном пассажирском транспорте (кроме такси) детей из многодетных семей, обучающихся в образовательных учреждениях всех типов, по микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта жителя Республики Алтай» слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в приложении № 3 к указанному приложению № 5:

в абзаце пятом слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;  
в ячейке «Наименование транспортной организации, заключившей контракт на оказание услуг по бесплатному проезду на городском и пригородном пассажирском транспорте (кроме такси) детей из многодетных семей, обучающихся в образовательных учреждениях всех типов, по микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта жителя Республики Алтай» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

в наименовании приложения № 4 к указанному приложению № 5 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



А.В. Бердников